埼玉県

＜報道発表資料＞

1/1

カテゴリー:お知らせ

防災力の強化に向け株式会社エコリングと

災害時応援協定を締結します

 埼玉県では、各種団体や企業等と災害時における応援協定を締結し、防災力の一層

の強化を図っています。この度、株式会社エコリングと、新たに災害時応援協定を締

結します。

● 日時

  令和７年４月１７日（木曜日）

  １３時０５分から１３時２０分

● 場所

  知事室

● 協定締結先

 株式会社エコリング

  ・ 協定の名称

    災害時における物資の供給に関する協定

  ・ 主な出席者

    株式会社エコリング 代表取締役社長 川端 宏 様

    埼玉県知事 大野 元裕

  ・ 協定の概要

     災害時、株式会社エコリングの協力により、避難所等へ物資を供給してい

ただく。

    ※ 主な支援物資（肌着、防寒着等衣類、簡易トイレ、おむつ等日用品、充

電ケーブル等家電製品）

   令和７年４月１０日

危機管理防災部 災害対策課
災害対策担当 米山、伊藤、田中

直通 048-830-8181
内線 8182

E-mail: a8170-01@pref.saitama.lg.jp

mailto:a8170-01@pref.saitama.lg.jp